Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

5. De materia & forma ordinum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

qui nos
Aposto-
eis poten-
em verò
per quā
amenta-
sum, sed
te sacra-
icut ne-
orem sa-
, sed iam
tur, ma-
in acces-
n extrin-
destina-
im enim
potestas
um ejus

get & perficit, ut ordinatus iam non tantum S.
Eucharistiam confidere, sed etiam ad conficien-
dum alios ordinare possit.

De Diaconatu quoque dubitari non debet, 4
quoniam sacramentum sit, eo quod conferatur per
manuum impositionem, dicente Episcopo: Ac-
cepit Spiritum Sanctum, sed de subdiaconatu & qua-
mori minoribus minus certum est, quamvis
probabile, omnia sacramenta esse. Vasquez &
existimant esse solum sacramentale quod-
am.

Sacmenta Ordinis, licet specie ultima non
conueniant, cum neque eandem materiam & for-
num, neque eundem effectum contineant, habent
tamen unitatem ordinis ad eundem finem pri-
malem, quod est sacrificium Missæ.

C A P. V.

De Materia & forma singularum Or-
dinationum.

Obuenit inter Doctores, materiam sacræ Or-
dinationis esse signum aliquod visibile, for-
um verò esse verba, quæ à Ministro materiam
significante, interim proferuntur.

Materiæ Sacræ Ordinationis substantialiter
equisita, tam Episcopalis, quam presbyteri,
& Diaconi, est impositio manuum Episcopo-
rum: Forma autem sunt verba, quæ ab ijsdem
proferuntur; Accipe Spiritum S.

Dddd 4 NB. Epi-

NB. Episcopum à tribus Episcopis non paucioribus ordinari seu consecrari oportere ; per commissionem tamen S. Pontificis potest fieri, ut unicus Episcopus alium ordinet.

2 Ordinatio presbyteri duas materias & duas formas ad completam essentialē constitutionem requirit. Prioris Ordinationis materia , est traditio Calicis cum vino, & patenæ cum pane ; forma verò: *Accipe potestatem sacrificium Deo, &c.* Posterioris Ordinationis forma , est impositio manū Episcopi; forma autem: *Accipe Spiritum S. quorum remiseris peccata &c.*

NB. Manuum impositio est de Essentia Sacramenti, qui significat gratiam Sacramentalem, & potestatem super Corpus Christi mysticum.

Materia Ordinationis Diaconi, est traditio libri Evangeliorum cum impositione manuum Episcopaliū, essentialiter requisita: colligitur tū ex forma; *Accipe Spiritum S. tum ex ordine Romano.* Nec refert, quod olim Diaconis non fuerit exhibitus liber Euangeliorum; poterit enim olim alia materia exhiberi, per quam & altaris ministerium, & alia annexa officia Diaconi significarentur.

3 Propria materia Ordinationis subdiaconi, est traditio Calicis vacui, cum patena superposita. Forma vero subdiaconiatus videntur esse verba Episcopi , quibus traditum Subdiaconis ministerium indicat : *Videte cuiusmodi ministerium vobis traditur.*

4 Physicus materiae contactus non videtur esse necessarius ad substantiam & valorem ordinatio-

tionis. Nam rationes sententiæ affirmationis , cui præsertim in re tam graui onus probandi incumbit, non conuincunt , quia Sacramentum istud non conficit in contractu aliquo sicut matrimonium, vnde licet Episcopus dicat ; Accipe , non propterea necessario requiritur tactus, V. C. calicis. Et si moralis acceptatio tactu Symboli significata, ad valorem Sacramenti necessario requiratur, consequens esse, vt paruuli, qui usum rationis nondum habentes , eiusmodi acceptationis signum edere non possunt, inualidè ordinentur, quod repugnat communi sententiæ , vt dicam cap. sequenti. Ex praxi Ecclesiæ tamen præcipitur tactus calicis vel materiae , sed non inde colligitur, quod sit necessarius ad valorem sacramenti.

C A P. VI.

De subiecto Ordinum, seu de Ordinandis.

Svbiectum ordinationis capax est mas baptizatus, non foemina. Nam Ordines sive gradus Ecclesiastici pro ijs à Christo instituti sunt, quæ eminentiam potestatis, dignitatis ac officij præalij fidelibus in Ecclesia, præsertim in Ordine, ad Sacro-Sanctum Missæ sacrificium conuenientes obtinere possunt: tales autem non sunt mulieres, quippe quæ ob sexus fragilitatem viris subditæ esse debent. Gen. 3. Deinde si iuxta Apost. 1. Cor. 11. turpe est mulierem loqui in Ecclesia, magis turpe esset , mulierem in Ecclesia sacrificium

D d d d s D c o